
p- 

0000073 

  

|| SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.1J.DJC.Q.13.001297 
BUE 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
06/febrero/2013, que contienen la constitución de la compañía AEROQUITO 
OPDECOM S.A.; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.1155 de 12/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AEROQUITO 
OPDECOM S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

La compañía no podrá prestar servicios comerciales de transporte terrestre de 
pasajeros o de carga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Dis 
marzo de 2013.     ito Metropolitano de Quito, a 13 de 

A! 

Exp. Reserva 7481877 

Nro. Trámite 1.2013.460 
¿RBF/



4 * 3 

“«sRegistro Mercantil de Quito 
/ * ' : ( 

/ NS 
| TRÁMITE NÚMERO: 7374 | 

e | | 000030 

  

  N 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

/ - 

EN'LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA-RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

sa 1/ ACTA DE INSCRIPCIÓN ¿CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA —= 

10443 
FECHA ATAN 013 

  

     
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

                

oo DE! 1Ó A 1111 
e a aaa al 1 LIBRO DE REG MERCANTIL 

| <, SS y CNA E yn 

3 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: . a 
Identificación - | Nombres “ - +. *|Cantónde .' , Calidad en que Estado Civil 

o E 0 0% | Domicilio... - comparete 

A 1720607736 RUMIPAMBA .*.. .| Quito 7 + | ACCIONISTA - Soltero 

o ] có, RUMIPAMBA 1 a AE Tr E 

-. | ANGEL NEZARETH/ | AS — 
1709499048 BUITRON MORA | Quito E ¿A ACCIONISTA “| Casado 

_ LUISTOMAS po | : | 
1717320194 PAUCAR CASA Quito = | ACCIONISTA - - | Casado 

/ | FLAVIO GONZALO A | 
1712485141 LEMA CUVI MARIA -| Quito o 1 + | ACCIONISTA Casado N 

| TERESA AN A : o 

1711381473 BUÑAY DAQUILEMA | Quito ”” | ACCIONISTA Casado 

Ú ! 10SÉ:., 0 o | 
1720992104 LOOR MEJIA LENIN | Quito > ACCIONISTA  / Soltero 

: | ALEXANDER - O 
1712980372 PULIG QUINTE JOSE “| Quito - ACCIONISTA Casado 

ALBERTO o boo, 
1600459638 | SIMBAÑA QUISHPI | Quito ACCIONISTA Soltero TF 

z | | MARIA MERCEDES 

1721614467 QUINTE ALLAICA Quito ACCIONISTA Soltero ' 
VERONICA BEATRIZ p 

1717671760 CALAPINA — Y Quito - | ACCIONISTA Soltero E 

RUMIPAMBA 

SANTIAGO-DAVID -- o 

> 1709936759 YAUCAN ASUMA Quito ACCIONISTA Casado / 

, = y 
/ 

/ / / 

Página 1 de 8 

3 

09916 4S 
— 

IMP. IGM. en  



4 

Y 

e S o 0000081 
o « a a A 

- Registro Mercantil de Quito » 

VICTOR MARIANO 
0604173435 PACA VELATA , Quito ACCIONISTA Casado 

MYRIAM CATERYN / 
1722269808 SOCOY QUINTE Quito ACCIONISTA Soltero 

RUBEN DARIO ] 
1802241172 OLOVACHA Quito ACCIONISTA Casado 

QUINATOAJUAN “|, 
MANUEL 

0603936519 GUAMAN [Quito = ACCIONISTA Casado 
MORÓCHO MARIA:. |». +,” 
ESTELA Eo o 

1724162696 YAUCAN HIPO LUIS | Quito , | ACCIONISTA Casado _ 
ALBERTO. o | 

1716208226 | FALCON BRAVO | Quito. ACCIONISTA Soltero 
| MARIA PILAR. 00 [000 

1803963469 | CANDO VILLA LUIS. | Quito ACCIONISTA | Soltero 
Ñ o ES E o 

0603386194 | REMACHE-CHIRAU Ni Quito * /2, * [ACCIONISTA Casado 
¿7 | SEGUNDO MANUEL: o . > 

0601982002 - — | PUSHUG DUCHI Quito [ACCIONISTA - Casado 
o SANTIAGO, - , 

1721891651 NICOLALDE TUPIZA | Quito "| ACCIONISTA - Soltero 
ANALUGIA. o 

1712746625 ALBUJA VIRACUCHA | Quito ACCIONISTA Soltero 
PATRICIO RENE? |” - 

0601715865 _RUMIPAMBA + [Quito . ACCIONISTA Casado 
o QUINTE JOSE A - 

ANDRES ELIAS o 
1721287116 YUNGAN . :' ,[ Quito... >> ACCIONISTA | Soltero 

RUMIPAMBA 
NARCISA PIEDAD 

1725847030 YAUCAN CAIN Quito ACCIONISTA Soltero 
MIRYAM PAYLINA 

0602477796 QUINTE ALLAICA — | Quito ACCIONISTA / Casado 
MARIA AURORA 0 —- 

0604800052 YUCAYLLA Quito ACCIONISTA Soltero 
CUTIOPALA BERTHA 
MARISOL - 

1724635352 PINEDA Y | Quito ACCIONISTA Soltero 
Ñ 7 

/ Página 2 de 8 

/ 

A 

4 
4 

y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    NY 0051612 
IMP. IGM. ea 

 



    
  

. MeYgIStro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

LANCHIMBA PAUL 
1722201223 FLORES JITALA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO RAMON 
0501377592 SALAZAR GALLO Quito ACCIONISTA Divorciado 

_ GLADYS MARLENE 
1723872485 PUNGACHÓ Quito ACCIONISTA Soltero 

LIVISACA o ) 
JEFFERSON XAVIER 

0603116542 LEMA YUCAILLA Quito ACCIONISTA Soltero 
HUGO DAVID [0 

1803820297 SANCHEZ TUBON*. *['Quito * ” * | ACCIONISTA Soltero 
HECTOR OSWALDO os 

0603469735 YUPANGUI — '. [Quito .. ACCIONISTA Casado 
MASHQUI MARIA" Ñ o 
NIEVES : - E 

1709390734 PINANGO .'.- Quito ACCIONISTA Casado a 
: CUASCOTA JUAN "+ |.o' ' 

GONZALO + 4 
1722518782 LANCHIMBA Quito“. * | ACCIONISTA Soltero 

LANCHIMBA OSCAR ] 
VAN 2 , / 

0604875278 PACA VELATA IVAN | Quito ACCIONISTA Soltero - 
MARCELO 

1715811764 REVILLA FALCON”. | Quito ACCIONISTA Soltero 
DANNY GABRIEL”. |. : o. 

1723472245 LEÓN IPO MARIA | Quito . ACCIONISTA Soltero 
MANÚELA e OS 

1714741723 LEMA SIMBANA á | Quito ACCIONISTA Casado 
JUAN CARLOS - ., o 

1716560113 VISCARRA * “+ | Quito ACCIONISTA Soltero 
MENESES EDWIN — [* * 
ANDRES 

1721848909 YUNGAN Quito ACCIONISTA Soltero ' 
RUMIPAMBA REINA 
ESPERANSA 

1720317781 LEMACHE Quito ACCIONISTA Soltero * 
CACUANGO ' 
SEGUNDO FREDDY 

1715352710 LEMA SIMBANA 4 | Quito ACCIONISTA Casado 

N 

Página 3 de 8 

2 3051611 

  

IMP. GM. ea 

 



  

  

, a SN ES 0930083 
- asRegistro Mercantil de Quito - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

/ : 

MARTHA CECILIA 
0201483583 MANOBANDA Quito 7" ACCIONISTA Casado 

CHIMBO ANGEL — y : 
CELIO o N 

0801575291 BONE QUINTERO | Quito ACCIONISTA Soltero 
INSTON ERNESTO 

1712121845 VARGAS MUESES — | Quito ACCIONISTA Soltero 
VICTOR SANTIAGO Q 

1706543079 LIVIZACA LOJAN Quito. . [ACCIONISTA Divorciado 
MAURA IRMA 1 [y o 

1750049346 PINEDA” ”, Quito | ACCIONISTA Soltero ] 

o * | LANCHIMBA 
MARILYN JOHANNA |. a, 

1722114426 -LUANGA CHUGÑAY. | Quito. +. ACCIONISTA Soltero 
| FREDDYSALOMON | 0207 0 le o» 

1720982816 GUALPA ' . [Quito .:” | ACCIONISTA Casado 
CHARIGUAMAN 0: |. o 

- | WILSON-FABIAN 7. DA E 2 
[1714112628  |CAVACUVIROSA” | Quito - > ”|ACCIONISTA - Casado 

| ELENA o 
N 1704484540 . | MEJIA ANDRADE | Quito ACCIONISTA | Casado 
Ml - - ['OSWALDO IVAN o o o 

0603563552 | QUINTEALLAICA . | Quito .. ,. [ACCIONISTA [Casado 
JOSE ANTONIO |. A 

1723689509 CARRION MUÑOZ | Quito " . +. | ACCIONISTA Soltero 
VERONICA NATALY | 000 o o 

1600320624 GÚALLAN . | Quito. ACCIONISTA Divorciado 
TENEMAZA ROSA | OS 
INES A 

0603631565 YAUCAN ASQUÍ - | Quito . >. ACCIONISTA Casado 
RAUL CESAR ÓN 

0601026479 YAUCAN ASUMA — | Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL 

1711272847 CASAGALLO MARIN | Quito ACCIONISTA Divorciado 
XIMENA ELIZABETH 

0604028928 LEMA YUCAILLA — --| Quito ACCIONISTA Casado > 
| MARTHA ISABEL o 

0604446807 LEMA YUCAILLA Quito ACCIONISTA Casado 
IRMA MARITZA             
  

Página 4 de 8 

0051610 
IMP. GM. ea   

  

    

 



  

  

A £ 

A 

- Registro Mercantil de Quito 0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

/ 

/ 
N_ | / 

0606181246 YAUCAN ASOMA — | Quito ACCIONISTA Soltero 
HECTOR ENRIQUE 

0603684721 SEFLA CONGACHA | Quito ACCIONISTA Casado 
MARIO JORGE 

1720696416 MULLAPA, Quito ACCIONISTA Soltero 
RUMIPAMBA 
MARIA TERESA / ” 

1720236833 SINCHE MOROCHO | Quito ACCIONISTA Casado 
DAYCI ALEXANDRA | _ 

1725995227 CUTIOPALA LEMA | Quito ACCIONISTA | Soltero 
MIRIAM JENNIÉER. | CC | 

1803734852 CRUZGARCES — ..| Quito | ACCIONISTA Soltero 
ALEXANDER ALEXIS | > A / 

1711786705 - CEPEDA GUACHO” | Quito - ACCIONISTA Casádo 
JOSE ABEL Ct 3% 

0603631060 [LEMA CAIZA LUIS. | Quito ACCIONISTA Casado 
A % o 

0201904117 CORREGIDOR CHASI| Quito ACCIONISTA Soltero 
CARLOS DAVID Y Lol 

0102079159 MUNOZRAMON q | Quito ACCIONISTA Casado 
MARIA EUGENIA , 

0603189598 PILCO GUILCAREMA | Quito ACCIONISTA * Casado 
JOSE ANTONIO o 

0603854456 LEON HIPO JOSE”. | Quito” ACCIONISTA Soltero 
) ARTURO. 1 | ml : 
0600982086 PARCO PULIG JOSE -| Quito. ACCIONISTA Casado 

0604515874 YAUCAN CAIN JUAN | Quito * 'ACCIONISTA Soltero 
EDUARDO r 

0601552227 HIPO JANETA Quito: * ACCIONISTA Casado + 
MARGARITA o o 20 

0600901508 LEMA YEPEZ Quito ACCIONISTA Casado 
CARLOS N ] 

0604932152 VELATA LLIQUIN Quito ACCIONISTA Casado 
CESAR RODOLFO 

0602635831 GUAIÑA TACURI Quito ACCIONISTA * Casado 
PEDRO -: / 

1714125091 PADILLA Quito ACCIONISTA Casado 
YUQUILEMA 

Página 5 de 8 

ME 0051609   A 

/ IMP. IGM. es 

  

 



  

  

/ 

Reg 

4 

istro Mercantil de Quito | 
0000085 

f - 

  

KLEBER SAMUEL 
  

1717435836 YAUCAN CAIN 

CARLOS ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA "| Casado 

  

18301206937 PAUCAR 

HERNANDEZ JUAN 

AMBROSIO - 

Quito ACCIONISTA 

] 

Casado 

  

1717013757 * VIVANCO PATINO 

LORENA SALOME 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719061895 VIVAS DE LA CRUZ 
MARIA MARGARITA . 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717751927 REGALADO. *, 
ALVARADO ANA 
MARCELA 

Quito ' ACCIONISTA 

e) 

Soltero 

  

1703260461 JUON CALDERON 
FRANCISCO 

"| ALEJANDRO 

Quito... ACCIONISTA Casado 

  

“0604015784 YUCAYLLA 

CUTIOPALA RUBEN 
PATRICIO: +. 

VADO 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1726130055 , PADILLA ”; 
YUQUILEMA JUAN 
'OSWALDO * 

¡Quito 
¿ 

ACCIONISTA Soltero 

  

1719799551 YAUCAN HIPO 

OSWALDO 

PATRICIO 

Quito ACCIONISTA - Casado 

  

1710656172 
YO 

RUMIPAMBA — 
QUINTE.MARIA: |. 
NARCIZA 

| Quito... ACCIONISTA Casado 

  

1721194528 PILCO CUÑEZ — 

FAUSTO ERNESTO: 
| Quito, ACCIONISTA | Casado / 

  

1751225184 

! 

LEMACHE 

CACUANGO 

MARTHA CECILIA 

-[ Quito * ACCIONISTA 

' 
1 

Casado : 

  

1752939411 
y 

YAUCAN CAIN 

SEGUNDO MANUEL 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1714717525 QUINTE ALLAICA 

JOSE ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado , 

    1102795638   LIVISACA LOJAN 

CARMEN AGUSTA   Quito ACCIONISTA     Casado   
  

  
Página 6 de 8 

1051608 
IMP. GM. ea 

     



  

nt 0% 0000086. 
-'«Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

          

C - 

í , ) No 

No _ _ . 
1722893409 SEFLA CONGACHA | Quito : ACCIONISTA Casado 

JOSE ALFREDO — 
0602654238 YUPANQUI Quito ACCIONISTA Casado 

MASHQUI MARIA 
CARMEN ] 

1724467772 GUAIÑA QUINTE — | Quito ACCIONISTA Soltero . / 
ALEXANDRA 
JEANETH 

1712105343 GAVILANEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 
ALTAMIRANO o A 
ROSARIO MARISOL | 00 

1104116205 LAPO-CUENCA [Quito | ACCIONISTA Soltero 7 
GLENDA ESTEFANIA |. * ' E 

0601318132 CHINLLEIGANCHO | Quito | ACCIONISTA Casado 
| MARIA ROSA EN - 

0201586963 PEÑA ALDAS .' “| Quito ACCIONISTA +. Casado y 
E A | 

| ALEXANDRA" ">. Al : 
0502333438. | COFRETOAPANTA .[| Quito ".' >| ACCIONISTA | Casado 

JOSE ALEJANDRO Ñ 
0602543324 QUINTE ALLAICA | Quito | ACCIONISTA Casado 

- | JOSE ALFREDO. o oy 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: _. “o 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO:: - | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO:-_: ' | 06/02/2013 - 

| NOTARÍA/JUZGADO: . Ml AS + | NOTARIA SEPTIMA 
CANTÓN: ' o] QUITO. - 
NA, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA] oO] RESOLUCIÓN: SC.H.DIC. a 13 001297 
JUICIO: > 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE Y DR: OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: a 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS , 
PLAZO: - - | 50AÑOS >] 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: mot AEROQUITO OPDECOM S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - | QUITO /   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 12000,00 

  

        
  

1 
Página 7 de 8 

NM? 0051607 S 
IMP. GM. ea 

  

   



  

  

a | o 0090087 
- “¿Registro Mercantil de Quito 

f o 

, > : / 

5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM: P Y G, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 3 

AÑOS RL: G 

  

  

/ 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

yS e 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 28 DÍA(S DEL MES DE MARZO DE 2013 

  

    
  

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRELOPEZ 7 A , 
t MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO, . E, 

    Ñ DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILÚAROEL 
s “5 . . 
Toi o 

o OS 
E) 

Página 8 de 8 

N¿ 0351606 
IMP. 16M. ea 

  

 


